MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

REITORIA - GABINETE DA REITORIA

1ª CONVOCAÇÃO - EDITAL Nº17/2021-GR/UFPB

O Gabinete da Reitoria da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, torna

pública a 1ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE

COMPROMISSO DE ESTÁGIO do Edital do Processo Seletivo Simplificado (publicado em 19

de abril de 2021, no site da UFPB, link

https://www.ufpb.br/ufpb/contents/documentos/Selecao%20de%20Estagiarios%202021/Edital17

2021SeleodeEstagiriosFinal.pdf) para preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva

para estágio não obrigatório interno (Bolsa-Estágio) na Biblioteca Central, Editora Universitária,

Gabinete da Reitoria, Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento, Superintendência de

Educação a Distância, Superintendência de Infraestrutura, Superintendência de Logística de

Transporte, Superintendência de Serviços Gerais e Superintendência de Comunicação Social (TV

UFPB), considerando a Lei nº 11.788/2008, a Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de

2019, a Resolução do CONSEPE/UFPB nº 29/2020 e a Instrução Normativa Conjunta

PROGEP/PROPLAN/PRG/GR nº 01/2016.

Atendendo ao que estabelecem os itens 4.9, 7.5, 8.1, 8.2, 8.4, 8.6 e 8.7 do EDITAL Nº 17 /2021 -

GR/UFPB, segundo o Cronograma publicado na 2ª ERRATA DO EDITAL Nº 17/2021 -

GR/UFPB e o RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 17/2021-GR/UFPB, apresentam-se as

orientações a seguir:

I. Os candidatos "convocados" listados na PLANILHA ANEXA devem:

a. Atualizar no SIGAA os dados pessoais (SIGAA -> Menu Discente -> Outros ->

Meus Dados Pessoais): Tipo sanguíneo e fator RH; estado cívil; celular; RG;

unidade federativa do RG; dados do título de eleitor; certificado militar (para

candidatos do sexo masculino, etc);

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

REITORIA - GABINETE DA REITORIA

b. Enviar para estagio@reitoria.ufpb.br um arquivo em pdf com cópia do RG e CPF,

com o seguinte assunto: Documentospessoais_primeiraconvocação_(nome do

estudante)_EditalN172021-GR;

c. Comparecer às reuniões de convocação no Google Meet, das 14h às 16h no dia

24/05/2021 através do seguinte link: https://meet.google.com/ixj-xbro-txw, das 14h

às 16h no dia 25/05/2021 através do seguinte link: https://meet.google.com/rqk-

sqrx-nes e das 14h às 16h no dia 26/05/2021 através do seguinte link:

https://meet.google.com/zsb-ernd-jqf.

d. Os candidatos convocados que não comparecerem à nenhuma reunião de

convocação serão, automaticamente, desclassificados;

II. Havendo vagas não preenchidas até o dia 26/05/2021, será publicada uma nova convocação

a partir do dia 27/05/2021, obedecida a ordem de classificação do RESULTADO FINAL

DO EDITAL Nº 17/2021-GR/UFPB;

Classificação Nome Matrícula Pontuação final Situação Final
1º FEBRANIA FERNANDES VIEIRA BRAGA 20180118336 19,01 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
2º KARLA JULIANA MOREIRA DE OLIVEIRA 20180025193 19,01 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
3º LIDIANE FRANCISCA DA SILVA 2016076120 18,82 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
4º DANIELLY MARINHO 20170160470 18,71 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
5º ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA 20170026277 18,67 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
6º HADRIELLY CONCEICAO DE OLIVEIRA 11512893 18,54 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
7º ANA CARLA AMARAL ALVES 20180153504 18,49 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
8º HIORRANA VITORIA CARVALHO DE ARAUJO 20180147347 18,46 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação final Situação Final
1º TACIO JOSE COSTA SILVA 20180016980 18,01 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação final Situação Final
1º JULIANA AQUINO VERA CRUZ 20180023635 17,9 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Soma Situação Final
1º DANIEL DE QUEIROZ CAVALCANTI 20180164553 17,17 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Soma Situação Final
1º AIRES DOS SANTOS MEDEIROS 20190071313 17,91 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

BIBLIOTECA CENTRAL-BC

Biblioteconomia - Ampla Concorrência

Biblioteconomia - Pessoa autodeclarada negra

Biblioteconomia - Pessoa autodeclarada com deficiência

Ciência da Computação - Ampla concorrência

Gestão Pública - Ampla concorrência

Classificação Nome Matrícula Soma Situação Final
1º MARCUS VINICIUS MARTINS DE BRITO 20190088230 15,56 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Gabriel Diniz dos Santos 20180114570 15,9 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º André Felipe Félix Cruz 20190153016 17,71 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Gilvanilson dos Santos Bernardino 20190112819 16,88 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Valentina Sousa Soriano Ilarraz 20190113370 17,76 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Ana Roxelly Barbosa Ramos Teixeira 20170200647 18,71 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Jornalismo - Pessoa autodeclarada negra

EDITORA UFPB

Administração - Lista de autodeclarados negros

Biblioteconomia - Ampla Concorrência

Ciências da computação - Ampla Concorrência

Comunicação em mídias digitais - Ampla Concorrência

Licenciatura em letras - Lista de autodeclarados negros

ADMINISTRAÇÃO PREDIAL

Engenharia Civil, Arquitetura, Engenharia Mecânica, Engenharia Química, Química Industrial ou Engenharia de Materiais - Ampla Concorrência

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Rebecca Nery de Lima Baltoré 20180057179 9.08 Aprovado(a) Classificado(a)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Elitiane Martins de Lima 20190114359 9.3 Aprovado(a) Classificado(a)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º André Luiz de França Madeiro 20160157014 9,3 Aprovado(a) Classificado(a)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º João Victor Pedrosa Cândido 20180001217 7,61 Aprovado(a) Classificado(a)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Gessica da Costa Pereira 20190025310 18.41 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Glaucenilda da Silva Grangeiro 20160108593 18,69 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
2º Mariani Idalino Pontes 20170195799 18.09 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final

ARQUIVO CENTRAL
Arquivologia - Ampla Concorrência

Radialismo - Ampla Concorrência

Comunicação em Mídias Digitais - Ampla Concorrência

Jornalismo - Ampla Concorrência

Ciências da Computação - Ampla Concorrência

ASCOM - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Administração ou Ciências Atuariais - Ampla Concorrência

1º Giovanna Vitória de Araújo Alves 20190065835 18.26 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Débora Raquel Ferreira Da Silva Gomes 20200081249 18,22 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Ednete Maria Lima de Lucena 20200057501 17,94 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Ruben Liniker Lima Pereira 20190101978 17,7 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º João Walber Cabral da Silva 20170036433 18,16 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
2º José Carlos Costa de Oliveira Filho 20160116343 17,52 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
9º Fernanda Freitas de Lima 20200067400 16,56 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Raíssa Helena de Oliveira 20170073259 17,32 APROVADO E CLASSIFICADO

COMISSÃO DE BIOSSEGURANÇA

Administração - Ampla Concorrência

Gestão Pública - Ampla Concorrência

Comunicação em Mídias Digitais - Ampla Concorrência

Mídias Digitais - Ampla Concorrência

Química (Bach. ou Lic.), Química Industrial, Engenharia Química ou Tecnologia em Produção Sucroalcooleira - Ampla Concorrência

Química (Bach. ou Lic.), Química Industrial, Engenharia Química ou Tecnologia em Produção Sucroalcooleira - Lista de autodeclarados negros

GABINETE DA VICE-REITORIA

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação
1º Gabriela Fernandes do Nascimento 20180014636 8,99 Aprovada Classificada

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Thiago Alves Ribeiro 20170195556 18.51 Aprovado e Classificado

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Mikaely Rocha e Silva 20180027250 18.38 Aprovada e Classificada

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º MAYCON JOSE ALVES DE ANDRADE ALBUQUERQUE 20200170797 18,68 APROVADO(A) CLASSIFICADO (A)
2º CAIO MENEZES DE OLIVEIRA 20170007638 16,77 APROVADO(A) CLASSIFICADO (A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Tatianny Monteiro De Albuquerque 20180175010 9,12 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

NÚCLEO DE ARTE CONTEMPORÂNEA - NAC

Arquivologia - Ampla Concorrência

Mídias digitais - Ampla Concorrência

MUSEU CASA DE HERMANO JOSÉ (MCCHJ)

Arquitetura - Ampla Concorrência

PINACOTECA

Artes Visuais (Lic. E Bach.) - Ampla Concorrência

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO - PROPLAN

Administração / Gestão Pública - Ampla Concorrência

Arquivologia - Ampla Concorrência

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Pollyanna Batista Maia Alves 20160157856 8,41 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Matheus Rocha Dos Santos Rangel 20200095718 9,72 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Tales Andrade Moura 20180147605 9,77 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Giovanna Albuquerque Farias de Medeiros 20190028591 9,2 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Samisses Ramalho Santos 20190028493 9,16 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Genilson Gomes Alves 20190170017 17,44 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
2º André Victor de Souza Guedes 20160134065 17,04 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
3º Kaliel Pereira Dantas 20180027017 16,59 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
4º Lucas Figueiredo Lopes 2016084524 16,37 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
5º Yussef Harun Tannuss 20180020938 16,27 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Direito - Ampla Concorrência

SEAD - SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Ciências da Computação - Ampla Concorrência

Ciências da Computação / Matemática Computacional / Ciência de Dados e Inteligência Artificial - Ampla Concorrência

SINFRA - SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA

Enga. Civil - Ampla Concorrência

Comunicação em Mídias Digitais - Ampla Concorrência

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
6º Breno Roberto dos Santos Lima 20170112811 16,15 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
7º Maria Joana dos Santos Delfino 20180017389 15,36 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
8º Isis Raquel Martins de Carvalho 20180020778 15,1 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Giancarlo José de Carvalho Amorim 20180081218 17,87 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
2º Catarine de Sousa Soares 2016003885 17,26 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
3º José Wildo Ferreira Leite Júnior 2016062222 16,55 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
4º Fernanda Mota Benicio 2016001263 14,5 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
5º Márcio da Silva Santos 20170005517 14,44 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Gustavo Targino de Alencar 20170017895 17,71 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
2º Amanda Karolyne de Mélo 20180014879 15,68 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Enga. Elétrica - Ampla Concorrência

Enga. Civil - Lista de autodeclarados negros

Enga. Elétrica - Lista de autodeclarados negros

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES-SULT/UFPB

Engenharia Ambiental - AMPLA CONCORRÊNCIA

Arquitetura - Ampla Concorrência

Arquitetura - Lista de pessoas com deficiência

Arquitetura - Lista de autodeclarados negros

Classificação Nome Matrícula CRA Situação
1º ELAYNE CRISTINA BARBOSA FELIX 20180151887 7.56 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula CRA Situação
1º LAIS SANTANA DIAS SUASSUNA 20170022296 8.2 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
2º JOYCE PEREIRA LINS 20170065874 7.37 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula CRA Situação
1º ARTHUR MACEDO DE ALMEIDA CAMPOS 20190070110 9.16 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
2º PEDRO JORGE MARTINS BICHARA SOBREIRA 20170016978 8.51 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
3º DANIEL GONÇALVES BARBOSA DE VASCONCELOS 20190169132 8.49 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)
4º BARBARA GALVAO MIRANDA 20170108962 8.40 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula CRA Situação
1º ALDO RIBEIRO DE LIMA 20180057796 7.13 APROVADO(A) CLASSIFICADO(A)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Vitor Amorim de Carvalho Neves 20180004228 19,31 Aprovado Cassificado
2º Thaynnara Pereira Melo 20190103856 18,99 Aprovada Cassificada
3º Alice Cristina Sousa Fernandes 20170148298 18,1 Aprovada Cassificada

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
4º Lidiane da Silva Vieira 20160114634 15,71 Aprovada Classificada

Engenharia Mecânica - Lista de AUTODECLARADOS NEGROS

SSG - SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS GERAIS

Administração, Administração Pública e Gestão Pública - Ampla Concorrência

Administração, Administração Pública e Gestão Pública - Lista de autodeclarados negros

Engenharia Elétrica e Energias Renováveis-AMPLA CONCORRÊNCIA

Engenharia Mecânica-AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Maria Mikaelly de Freitas Furtado 20190076310 15,66 Aprovada Cassificada

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Vanessa Costa de A. Nascimento 20190052550 19.06 Aprovado (a) Classificado(a)
2º Lucas Freitas Alves 20170162813 19.05 Aprovado (a) Classificado (a)
3º Heloísa Helena Nunes Holanda 20190058859 18.34 Aprovado (a) Classificado (a)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Guilherme Soares da Silva 20200044370 18.99 Aprovado (a) /Classificado (a)
2º Emerson de Arruda Lacerda 20190070290 18.39 Aprovado (a)/Classificado (a)
3º Gilmar de Souto Cavalcanti Filho 20190073274 18.17 Aprovado (a) /Classificado (a)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Natanael Antonio de Brito 20170133455 16.13 Aprovado (a) /Classificado (a)
2º Sofia Montenegro de Menezes Patriota 20190028958 9.2 Aprovado (a) /Classificado (a)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Daniel Santana Leite da Silva 20200140911 18.1 Aprovado (a) /Classificado (a)

Classificação Nome Matrícula Pontuação Final Situação Final
1º Gabriela Lira Santana 20170008312 17.22 Aprovado (a)/ Classificado (a)

Administração - Ampla Concorrência

Engenharia Civil - Ampla concorrência

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - TV UFPB

Jornalismo - Ampla Concorrência

Radialismo - Ampla Concorrência

Mídias Digitais - Ampla Concorrência

Arquivologia - Ampla Concorrência